
МЭРИЯ ЮРОМ ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-11АЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
<10. 01. М)Йи № „ ^ ^ 

о назначении рейтингового голосования по общественным территориям 
муниципального образования «городской округ «город Грозный», 

нодлежаищм благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и по 
решению органа местного самоуправлегшя в 2019 году» 

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного 
от 28 декабря 2018 года № 188 «Об утверждегти Порядка организации и 
проведения процедуры голосования по общественным территориям 
муниципального образования «городской округ «город Грозный», в целях 
реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды муниципального образования «городской округ «город 
Грозный» на 2018 - 2022 годы» утвержденной постановлением Мэрии города 
Грозного от 18 октября 2017 года Ш 131, руководствуясь Уставом города 
Грозного Мэрия города Грозного: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить рейтинговое голосование по общественным территориям 
муниципсшьного образования «городской округ «)ород Грозный», 
подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и по 
решегшю органа местного самоуправлегшя в 2019 году на 18 марта 2018 года 
с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени. 

2. Утверди гь: 
перечень мест для голосования по общественным территориям (адреса 

территориальных счетных участков) муниципального образования «городской 
округ «город грозный» согласно приложению 1 к настояидему постановлению; 

перечень общественных территорий муниципального образования 
«городской округ «город грозный», представленных на голосование по 
общественным территориям, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за выполнением настояпдего постановления возложить 
на заместителя Мэра города Грозного М.А. Садаеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официаль^е^фТ^З^^^ликованию в газете «Столица плюс» и 
размещению на Q>^^^^^S>^^S!^i!^iqt Мэрии г. Грозцаго. 

Чу - ^^ 

Мэр города ГрозИШ^У "̂'* У^Ш М.М. Хучиев 



ию Мэрии города Грозного 
2018 года № Oi 

мест для голосования по общественным территориям (адреса 
территориальных счетных участков) муниципального образования 

«городской округ «город Грозный» 

Номер 
тек 

1 

2 

3 

4 
5 
6 
7 
8 

9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Район 

Заводской 

Заводской 

Заводской 
Заводской 
Заводской 
Заводской 
Заводской 
Заводской 

Заводской 

Заводской 
Заводской 
Заводской 

Заводской 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Места проведения голосования (адреса 
территориальных счетных участков) 

МБОУ Гимназия № 2, ул.Гурьевская, 11. 
МБОУ СОШ Л1> 47, ул. К.М.Айдамирова 
(Верхоянская)6 
ДК им. Шиты Эдисултанова, 
ул.А-К.Арсаханова (Выборгская), 11 
МБОУ СОШ № 39, ул. Воронежская, 140. 
МБОУ СОШ № 6, ул. Ацетоновая, 35. 
МБОУ СОШ № 35, ул. Донецкая, 1. 
МБОУ СОШ №> 67, ул. Социалистическая, 10. 
МБОУ СОШ № 50, ул. Фасадная, 22 
Амбулатория, ГБУ поликлиники №4, 
ул.Володарского, 18. 
здание ЮУЭС ОАО « Чечепэнерго», 
ул.Д.Бедного, 26. 
МБОУ СОШ № 20, УЛ. Николаева, 50. 
4 корпус ГГНТУ, ул. Грибоедова, 88 
ГБУ Техникум «Моды и дизайна», ул. Угрюмова 
(Дагестанская), 49. 
МБОУ СОШ № 36, ул. Агрономическая, 74 
(п.«Родина») 
МБОУ СОШ № 15,ул. им. Батыжева И. 
(ул.Абухова,) 2а 
МБОУ СОШ № 38, ул. Арсаханова И. 
А.(ул.Дарвина,) 17 
МБОУ СОШ N» 8, ул. Мовсара Кишиева. 23 
(ул. Урожайная) 
МБОУ СОШ № 60, ул. им. Л. Яшиш, 20 
(Косиора) 
ГБПОУ "Грозненский педагогический колледж", 
ул.Ляпидевского, 9, 



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 ' 

33 

34 

35 

36 
37 
38 

"" 39 
40 

41 

42 

43 

•"""44 ^ 
45 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 

Ленинский 
Ленинский 

Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 

Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 

1 ГБПОУ "Гуманитарно-технический техникум", 
ул. Лермонтова, 2, 
МБОУ СОШ № 7, ул. им. Шейха Али Митаева, 
87 (ул. Первомайская) 
МБОУ СОШ № 56, Пр-т им. Моххамеда Али 
(пр.Кирова), 29, 
ГКОУ «Президентский лицей», ул. А. 
Айдамирова, (ул. Б. Хмельницкого) 

КЦСОН Ленинского района ул. Моздокская, 34, 
МБ(}У СОШ № 14, ул. им. Батаевой Е. М. (ул. 
Чукотская), 2а, 
МБОУ Лицей М> 1, ул. В.А. Кан-Капика, 60 (ул. 
Субботников) 
МБОУ СОШ -N« 66, ул. Шабазова, п. Старая 
Сунжа, 
МБОУ СОШ № 65, 
ул. Л.А. Нухаева, (ул. Калинина), п. Старая 
Сунжа 
МБОУ СОШ № 64, ул. Садовая, 1, п. Алхан-
Чурт, 
МБОУ СОШ № 42, ул. им. Л. Яшина (Косиора), 
26, 
МБОУ Гимназия № 3 (школа полного обучения) 
г.Грозного, ул. Сафонова 13, 
МБОУ СОШ № 19, Петропавловское шоссе 60, 
МБОУ «COUJ is'yl6», ул. М.Х. Мгггаева (ул. 
Леонова), №2 | 
ГБОУ СПО «СТТ», ул. М.Х. Митаева (ул. 
Албогачиева), 30 
МБОУ «СОШ №23», пр. им, Кунта-Хаджи 
Кишиева, (Ханкальская), №87 
МБОУ «СОШ №18», пр. А.А. Кадырова, №74 
МБУ ДО «ДДТ», ул. Алексеева, № 160 
МБОУ «СОШ № 25», пр. А.А. Кадырова, 256 а 
ГБОУ «Гимназия №12» пр. А.А. Кадырова 183 
МБОУ «СОШ N2 57», ул. Нахимова, 181/2 
МБОУ «Гимназии №7», ул. Гуцериева (Буровая), 
82 
здание «Всероссийское Ордена Трудового 
Красного Знамени Общество слепых» ул. 8 
Марта, 16 
МБОУ «СОШ № 5», ул. А-Х. Бислиева 
(Фонтанная), 7 
МБОУ «СОШ № 91», ул. Батумекая, 47 
СКЖД, ул. Л.Х. Тарамова (Табачная),4 | 



46 
47 
48 
49 
50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 
Октябрьский 

Старо п ром ы с л о вс ки й 
Старопромысловский 

Старопро.мысловский 
Ста^опром ы ел овски й 

Старопромысловский 
Старопромысловский 
Старопромысловский 
Старопромысловский 
Старопромысловский 

Старопромысловский 

Старопромысловский 
Старопромысловский 

Старонро.мысловский 

Старо про.м ысл овский 

Старопромысловский 
Старопромысловский 

Старопромысловский 

МБОУ «СОШ №106» ул. Крупской, 10 
МБОУ «СОШ № 53» ул. Буровиков, 13 
ГБОУСПО«ГТТС», 12-й участок 
МБОУ «СОШ №29», 32-й участок 
МБОУ «СОШ № 9», 56 участок 
АО «Чеченгаз», г. Грозный 
ул.Старопромысловское шоссе, 38 
МБОУ СОШ №11, г. Грозный ул. Пугачева, 180 
ГБОУ СПО «Чеченский индустриальный 
техникум», г. Грозный ул. Шефская, 23 
МБОУ СОШ № 54, г. Грозный ул. 3. Ильича, 48 

Республиканская детская клиническая больница 
(РДКБ), г. Грозный ул. им. И.И. Бисултанова, 101 
МБОУ СОШ № 49, г. Грозный ул. Шефская, 129 
МБОУ СОШ № 37, г. Грозный ул. 3. Ильича, 1 
МБОУ СОШ Л̂о 26, г. Грозный г-к Иванова, б/н; 
Гимназия № 4, г. Грозный ул. Яблочная, б/н; 
Дом культуры «Оргтехника», г.Грозный ул. им. 
А. Малаева (б. Угольная), 320 
ГБОУ СГЮ «Грозненский политехнический 
техникум», г. Грозный г-к Маяковского 160; 
ГУП «Трансмаш»,г. Грозный ул.Турбинная, 1а 
МБОУ СОШ № 44, г. Грозный г-к Маяковского. 
109; 
МБОУ СОШ Л1> 10, г. Грозный городок 
Маяковского, 10; 
МБОУ СОШ № 17, г. Грозный г-к Нефтемайск, 
б/н; 
МБОУ СОШ №11, г. Грозный ул. Пугачева, 180; 
ГБУ «Центр занятости населения 
Старопромысловского района», г. Грозный 
городок Иванова, б/н; 



^^^':ЛРЪ^ 

ю Мэрии города Грозного 
2018 года № АР 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий муниципального образования «городской 

округ «город Грозный», представленных на голосование но 
общественным территориям 

№ 
п/п 

1. 

2. 
3. 
4. 

5. 

6. 

7. 
8. 

Наименование территории/адрес 

пр. Мухаммеда Али, сквер на пересечении ул. Льва Яшина, 
ул.Умара Садаева 
Парк «Черноречье» у Грозненского моря 
Парк Чеченским Матерям по ул. Трошева 
Парк учителей ул. Миллионщикова (за зданием 
Министерства образоваш^я и науки Чеченской Республики) 
Сквер у МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22» 
г.Грозного по пр. А.А Кадырова 
Сквер у ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной 
технический университет имени акад. М.Д. Миллионщикова» по 
пр. А.А. Кадырова 
Сквер Журналистов пр. В.В. Путина/ ул. Н.Назарбаева 
Сквер у МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18» 
г.Грозного по пр. А.А Кадырова 


